
Lokalhistorisk sus 

Ibestad folkebibliotek skal gjennomføre prosjektet 

«Lokalhistorisk sus». Dette i samarbeid med                   

Ibestad historielag og Sør-Troms Museum med midler fra 

Nasjonalbiblioteket.  

Det er 3 tiltak som skal gjennomføres: 

«Dypdykk i arkivet» 

«Lokalhistorisk kafé» 

«Gjennom eteren» 

 

Samarbeidspartnerne i prosjektet: 

Ibestad Historielag 

Ibestad  historielag ble stiftet 27. april 1991. 

Laget «har til formål å verne om den lokale kulturarven i Ibestad            

kommune, berge muntlig tradisjon om liv og arbeid, og å øke og spre     

kunnskap om kommunens fortid». 

Historielaget har kontor på Skippergården og på Herredshuset på Ånstad. 

Historielaget har Facebookside med samme navn. Leder Ibestad historielag:    

Knut Mathisen, tlf.: 482 49 437, e-post: knutmath57@gmail.com 

Sør-Troms Museum 

Museet holder til i kommunene Salangen, Kvæfjord, Skånland, Lavangen, 

Ibestad og Harstad. Det er fire avdelinger: Regionmuseet, Skonnerten Anna 

Rogde, Trastad Samlinger og Trondenes Historiske Senter. Nett: stmu.no 

Sør-Troms Museum er et relevant museum som utfordrer og engasjerer. De 

er inkluderende, engasjert, kunnskapsrik, raus, nysgjerrig og bærekraftig.  

Ibestad folkebibliotek 

Biblioteket befinner seg i lokalene til Ibestad kulturhus og ligger i nærheten 

av skole, idrettshall, kommunehus og kirke. På biblioteket finner du ei       

lokalsamling, et historisk arkiv, digitale ressurser og utstyrsbank. På          

bibliotekets hjemmeside finnes siden Lokalhistorie med mange fine lenker:                      

ibestadbibliotek.no/lokalhistorie/  

Adresse: Ibestad folkebibliotek, Bygdaveien 130, 9450 Hamnvik.                 

Telefon: 954 48 442. E-post: bibliotek.ibestad@ibestad.kommune.no      

Facebookside: @ibestadfolkebibliotek. Instagram: @ibestadbibliotek 



Slektshistoriske kilder i Troms 
Dette er en oversikt over kirkebøker, folketellinger og en del andre historiske 

kilder for Troms fylke, blant annet noe materiale fra sorenskriverembetene.  

Mikrofilmer, mikrofilmkort og trykte kilder finnes tilgjengelig ved Tromsø bibliotek 

og byarkiv/Troms fylkesbibliotek. Ved å klikke på lenken til det ønskede materialet, 

kommer man til Tromsø bibliotek og byarkiv/Troms fylkesbiblioteks katalog. Det er 

også lagt lenker til Digitalarkivet, Historisk befolkningsregister, og                          

Registreringssentralen for historiske data (RHD) hvor en kan søke i det                     

digitale kildematerialet.  

I tillegg finnes en oversikt over bygdebøker, både slektsbøker og gårdshistorie, for 

de enkelte kommunene. Se også Nettbiblioteket.no (på Nasjonalbibliotekets sider) 

for eventuelle digitale utgaver av disse. 

 

Katalogen er organisert etter dagens kommunegrenser, med en beskrivelse av den 

enkelte kommune og eventuelle endringer i kommunegrenser. Det er lenket til 

andre sokn eller prestegjeld som er lagt til eller har ligget under kommunen, men 

som enten er skilt ut, eller på annen måte har endret tilhørighet og/eller navn. 

Kommunebeskrivelsene er hentet fra Statsarkivet i Tromsø.  

Oversikten er utviklet for å gjøre det lettere for brukeren å se alt materialet som 

omhandler den enkelte kommune samlet. 

 

Er du ny slektsforsker? Slekt og data (slektogdata.no) er en nyttig nettside for og 

av slektsforskere. Her kan du få tips til hvordan starte slektsforskningen. I tillegg 

finnes mye nyttig info, lenker til databaser og man kan få gratis slektshjelp. Det 

kreves medlemskap for å få tilgang til alle ressursene på nettstedet. 

 

Slektshistoriske kilder i Troms er en nettside levert 

av Troms og Finnmark fylkeskommune 

https://fylkesbibliotek.tffk.no/bibliotek/digitale-ressurser/

slektshistoriske-kilder-i-troms/  

Om prosjektet Lokalhistorisk sus                             

(fra prosjektsøknaden) 

Dypdykk i arkivet: 

Ibestad folkebibliotek har et historisk arkiv i et av sine magasin, det er uordnet og lite     

tilgjengelig for publikum. For at det skal kunne tilgjengeliggjøres og formidles må det gjøres 

en jobb av de tre samarbeidspartnerne i forkant, vi må gjøre oss kjent med materialet og 

bestemme oss for hvordan det kan presenteres. Formidlingen kan ha form av                  

hyllevandring, foredrag eller workshop. Hyllevandringen må skje inne i selve magasinet, 

men foredrag og workshop kan foregå inne i biblioteket eller på Skippergården. Publikum 

er primært alle innbyggerne i kommunen og andre historieinteresserte. Videreføringen av 

tiltaket etter prosjektperioden kan skje i et fortsatt samarbeid mellom bibliotek, historielag 

og museum.  

Lokalhistorisk kafé: 

Målet er å lage en arena for publikum i en sosial setting der man samtidig kan få et innblikk 

i bibliotekets arkivmateriale, lokalhistoriske samling, hvordan drive slektsforskning og 

andre aktuelle tema. Det er også tenkt ei formidling av hjemmesidene til biblioteket der 

det finnes nyttige lenker for de som er interessert i lokalhistorie . Tiltaket kan utføres på 

biblioteket og i Skippergården på tidspunkt tilpasset publikum, for eksempel i helgene.   

Videreføringen av tiltaket etter prosjektperioden kan tilpasses historielaget og museets 

aktiviteter for formidling. Biblioteket vil i fortsettingen også fremdeles være en naturlig 

formidler og arena for det lokalhistoriske.  

Gjennom eteren: 

Digitalisering av bibliotekets historiske materiale og tilgjengeliggjøring på bibliotekets 

hjemmeside. Dette kan være en måte å styrke den lokale identiteten på og gjøre materialet 

tilgjengelig og synlig på en annen måte enn i dag. Digitaliseringen og postingen av historisk 

materiale på hjemmesiden kan for forskere og lokalhistorikere være en måte å sjekke ut et 

materiale før man eventuelt velger å dra fysisk et sted. Tekniske løsninger for                   

digitaliseringen og postingen på bibliotekets hjemmesider kan Sør-Troms Museum og     

Fylkesbiblioteket i Troms og Finnmark bidra med forslag til. Videreføringen av tiltaket etter 

prosjektperioden er nok noe Ibestad historielag kan ta tak i med bistand fra Sør-Troms   

Museum, historielaget driver allerede med digitalisering av gamle fotografier.  


